2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.11.2019 № 179
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 28.11.2014 № 210 «О налоге на имущество физических лиц»
Рассмотрев протест Старорусского межрайонного прокурора от 06.11.2019
№ 7-2-2019 на решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения
от 28.11.2014 № 210 «О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь Федеральными законами от 15 апреля 2019 № 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", от 29 сентября 2019 № 321-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Совет депутатов Ивановского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 28.11.2014 № 210 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от 30.10.2015 № 7, от  24.04.2019  № 160, далее – Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Определить налоговую базу по налогу на имущество физических лиц в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровую стоимость, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.2. Абзац 6 подпункта 1 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

«- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник».

Глава Ивановского сельского поселения
Д.В. Михайлов